

سرانجام بی توجهی به ضرورت سرمایه‌گذاری در صنعت کشاورزی

نبود تجهیزات بلای جان کشاورزی سنتی

هنوز هم کشاورزی سنتی حرف اول را در کشور می‌زند و صنایع و ماشین آلات پیشرفته نتوانسته‌اند به این بخش ورود کامل پیدا کنند. معضلی که امروز علاوه بر افزایش شمار مهندسان کشاورزی بیکار در کشور،منجر به هدررفت شدیدمنابع آبی و کاهش تولیدات شده‌است.این در حالی است که اگر مسئولان یا چاره‌اندیشی سرمایه‌گذاران را به سمت صنعتی شدن فعالیت‌های کشاورزی جذب‌کنند،علاوه‌بر کاهش هدررفت منابع آبی،بسیاری بخش زسادی از جوانان جوانای کار هم اشتغال‌زایی می‌کنند.در حال حاضر بیش از ۱۰۰ هزار مهندس کشاورزی در استان‌های خوزستان، کردستان،خراسان رضوی و… با معضل بیکاری دست و پنجه نرم می‌کنند و بخش زیادی از تجهیزات کشاورزی فرسوده هستند.

■ ■ ■ ■ ■

هدرفت منابع آبی، کاهش کیفیت تولیدات کشاورزی و بیکاری مهندسان کشاورزی سه ضلع اصلی بی توجهی مسئولان نسبت به ضرورت بهره‌مندی از تجهیزات کشاورزی نوین است چراکه در نبود چنین امکانات کشاورزان به ناچار باید از همان شیوه‌های سنتی بهره ببرند و جایی برای اعمال نظر مهندسان کشاورزی باقی نمی‌ماند. از همین رو در حال حاضر گشته می‌شود بیش از ۱۰۰ هزار مهندس کشاورزی در کشور بیکار هستند و بیش از ۳۰ درصد از تولیدات کشاورزی در مسیر مزرعه تا سینه‌خانوار از بین می‌رود.اتفاقی که دلبلی جز عدم حضور مهندسان کشاورزی ندارد.در حال حاضر استان‌های خوزستان، کردستان،خراسان رضوی و…بیشترین تعداد مهندسان بیکار کشاورزی کشور را به خود اختصاص می‌دهند. در این خصوص رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه تربیت مدرس می‌گوید: «این کشاورزی سنتی که در حال حاضر رایج است، باید تا ۱۰ سال آینده از بین برود، زیرا باید به سمت استفاده‌پهینه‌از منابع برویم.»علی‌صفر طاهری ادامه می‌دهد: «ما دیگری آبی نداریم که آن را در زمین‌رها کنیم و محصولات آبیاری شود. آب ما بسیار محدود خواهد شد و برای استفاده‌پهینه‌از این منبع محدود باید به سمت کشت صنعتی و گلخانه‌ای برویم، حتی درختان میوه را هم در کنار صیفی‌جات به داخل گلخانه منتقل کنیم.»

■ **ضرورت بهره‌مندی از تجهیزات نوین**

علامه زار ایسوق دادن سرمایه‌گذاران به سمت بهره‌رسانی تجهیزات کشاورزی هم مسئله دیگری است که اگر مسئولان به موقع آن را مدنظر قرار دهند،می‌توانند از هدررفت ۳۰درصدی محصولات کشاورزی که ضربه بزرگی به میزان تولیدات وارد می‌کند، جلوگیری کنند. در حال حاضر به گفته دبیر انجمن تولید و تأمین‌کنندگان کمباین و تراکتور کشور، بیش از ۳۰۰ هزار تراکتور و ۷هزار و ۵۰۰ کمباین در مزارع کشور فعال هستند که بیش از نیمی از آنها فرسوده هستند. فریدون گل‌افرا با اشاره به تولید ۹۵ درصد کمباین و تراکتور در کشور می‌افزاید: «برای رونق تولید و نوسازی در بخش ادوات کشاورزی نیازمند حمایت تسهیلاتی دولت و نیز توجه ویژه به بخش صادرات هستیم.» حالاً با این شرایط که کمباین‌ها و تراکتورهای بسیاری در استان‌های خراسان شمالی، مازندران، خوزستان و… اسیر فرسودگی هستند دبیر انجمن سازندگان ماشین‌اتر ادوات کشاورزی اصفهان می‌گوید: «متأسفانه از حدود ۱۱۵ واحدی که عضو انجمن سازندگان ماشین‌اتر و ادوات کشاورزی اصفهان هستند، بیش از ۳۰ واحد از گردونه تولید خارج شده یا کاملاً تعطیل یا نیمه‌تعطیل شده‌اند.» بیژن پیوندی با اشاره به تنها راهکار خروج از این معضل می‌افزاید: «طرخ جایگزینی ماشین‌های فرسوده،تأمین سرمایه‌در گردش با نرخ ترجیحی و بازپرداخت دو ساله، تأمین تسهیلات بانکی بابت خرید ماشین‌هاوادوات کشاورزی از اقدامات مهم برای پایداری واحدهای تولیدی ماشین‌اتر کشاورزی است که دولت باید آنها را مدنظر قرار دهد تا هم تاریخ انقضای تولید صنایع بچرخد، هم کشارزی سنتی برچیده شود؛ کارخانه‌هایی که فعالیتشان تضمین‌کننده اشتغال جوانان و کاهش هدررفت منابع آبی و محصولات کشاورزی است. با این حال مسئولان باید چشم‌پوشی از این فرصت‌های مهم، نه تنها معطل‌کنند، بلکه مسئولان را قوت بخشیده‌اند، بلکه بیکاری مهندسان کشاورزی و هدررفت منابع آبی را هم رقم زده‌اند.

پرداخت ۷میلیارد تومان وام کارگشایی به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد آذربایجان غربی از پرداخت ۷ میلیارد تومان وام کارگشایی به مددجویان تحت پوشش این کمیته در شش ماهه اول سال جاری خبر داد.

مهدی سهیلی گفت: وام‌های کارگشایی که از نسوی این کمیته به مددجویان تحت پوشش پرداخت می‌شود یکی از اقدامات اصلی این کمیته در راستای توانمندسازی افراد است. وی با بیان اینکه بخش حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد ۳۰نوع خدمات مختلف به مددجویان این کمیته ارائه می‌دهد که ۱۱ مورد آن به عنوان خدمات اصلی محسوب می‌شود. گفت: حدود ۰۶درصد از اعتبارات کمیته امداد در حوزه سلامت هزینه می‌شود. سهیلی با بیان اینکه عمده هدف اصلی کمیته امداد آذربایجان غربی توانمندسازی خانواده‌هاست.گفت: پرداخت وام کارگشایی یکی از راه‌های توانمندسازی خانواده‌های تحت پوشش کمیته‌امداداست. وی افزود: پرداخت کمک‌هزینه‌های درمانی یکی دیگر از خدمات مهم کمیته امداد در حوزه سلامت و حمایت از خانواده کمیته امداد است. این کمیته به عنوان یک بیمه پایه به مددجویان خود انواع بیمه‌های درمانی ارائه می‌دهد. معاونت حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد آذربایجان غربی به پرداخت وام خوداشتغالی به مددجویان این کمیته‌اشاره کرد و گفت:سقف این وام ۲۰میلیون تومان است و همچنین به مددجویان این کمیته تا سقف یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان کمک هزینه جهت فرآگیری این حرفه پرداخت می‌شود.

ساماندهی ۱۰نقطه حادثه‌خیز استان مرکزی تا پایان دی

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مرکزی گفت: تا پایان دی ۱۰ نقطه حادثه‌خیز استان مرکزی ساماندهی و به‌سازایی می‌شود. عزیز قیلی افزود: ۳۲نقطه و محور پرخطر در استان مرکزی شناسایی شده که با هماهنگی پلیس راه، راهداری و راه و شهرسازی اقدامات آشکارسازی دنبال می‌شود و اطلاعات اولیه به کاربران این محورها داده شده‌است. وی با اشاره به اینکه ۱۰ نقطه از این نقاط امسال در اولویت کار بهسازی قرار گرفته‌است، بیان کرد: این نقاط بیشترین میزان و تعداد تصادفات و تلفات را به خود اختصاص داده که تا پایان دی اقداماتی همچون روشنایی، تعریض باند، ساماندهی تابلوها و… در آنها انجام می‌گیرد. قیلی اظهار کرد: تصادفات استان (درون و برون‌شهری و روستایی) در شش ماهه ۹۶نسبت به سال ۹۵ یک درصد کاهش داشته‌است. وی با بیان اینکه تصادفات درون‌شهری در مدت مذکور ۱۲ درصد کاهش داشته‌است، تصریح کرد: کلیه دستگاه‌های مرتبط موظفند تا پایان سال اقدامات مؤثری در جهت کاهش تصادفات جاده‌ای انجام دهند. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی افزود: اقدامات اولیه بهسازی در سه محور اصلی ساوه-سلفچگان-ساوه-مندان و ساوه-تهران در حال انجام است، همچنین محور ازنا-شازند نیز به زودی در دستور کار جهت ساماندهی، شل‌سازی، اصلاح شیب و ساماندهی تابلوها قرار می‌گیرد تا شاهد کاهش محسوس تلفات جاده‌ای در این محور باشیم.

شنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۶ | ۱۵ صفر ۱۴۳۹

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۴۱

تاروپودنساجی زنجان زیر دستگاه‌های فرسوده و بی کیفیت چینی

هم‌اکنون سن بالای ۳۰ سال ماشین‌آلات نساجی و واردات دستگاه‌های بی کیفیت چینی ادامه حیات صنعت پارچه زنجان را به خطر انداخته است



گزارش یک

محمدرضا سوری

محمدرضا عیازان ایرونا

وجود ۸۰۰ واحد نساجی در زنجان که در حال حاضر بیش از ۵هزار نفر در آن در حال فعالیت هستند موجب شده تا این استان به عنوان قطب بزرگ صنعت نساجی کشور مطرح باشد. با تمام مزایایی که این صنعت در زمینه تولید انواع پارچه در کشور می‌تواند داشته باشد اما فرسودگی دستگاه‌های

در حال حاضر سالانه ۲۰ هزار تن نخ پنبه و ۳۵میلیون مترمکعب پارچه در استان زنجان تولید و بافته می‌شود که این موضوع علاوه بر تأمین پارچه مورد نیاز این منطقه، نقش مهمی در زمینه ایجاد اشتغال و درآمد دارد. معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان در این خصوص می‌گوید: «از دیرباز این منطقه در زمینه تولید انواع الیاف در کشور جزو بالاترین تولیدکنندگان بوده است لذا این موضوع سبب شده تا تولید پارچه به صورت سنتی و صنعتی از جایگاه ویژه‌ای در این استان برخوردار باشد.»

علی کلاتری با اشاره به نقش این صنعت در زمینه اشتغال برای جوانان می‌افزاید: «هم‌اکنون در این استان ۸۰۰واحد نساجی در حال فعالیت است که این مهم موجب شده تا برایش بیش از ۵هزار نفر شغل ایجاد شود که در صورت توسعه این صنعت حتی می‌توان این تعداد را تا اندازه قابل توجهی افزایش داد.» وی با اشاره به صرفه اقتصادی این صنعت

در میان صنایع دیگر برای ایجاد اشتغال جوانان ادامه داد: «در حالی که برای ایجاد اشتغال در بخش صنعت استان به بیش از ۶۰۰میلیون تومان اعتبار نیاز است ولی برای ایجاد اشتغال در بخش نساجی با کمتر از ۲۰۰میلیون تومان هم می‌توان واحدی راه‌اندازی کرد.»

■ **توسعه نساجی بهترین راه حل بیکاری**
سابقه طولانی در زمینه تولید انواع پارچه و الیاف در زنجان و علاقه‌مندی جوانان به اشتغال در این صنعت؛ از جمله مواردی است که می‌تواند نقش مهمی در زمینه کاهش بیکاری داشته باشد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در حال حاضر با بالا رفتن نرخ بیکاری در این استان توسعه صنعت نساجی می‌تواند در این زمینه گره‌گشا باشد.

مدیر کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان زنجان با اشاره به وضعیت بیکاری در این منطقه می‌گوید: «در حالی که در بهار سال ۹۵ نرخ بیکاری در استان زنجان ۸/۴در صد بود، در بهار سال ۹۶ نرخ بیکاری



شماره جوان | روزنامه جوان | شماره ۵۲۲۹

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۴۱

تاروپودنساجی زنجان زیر دستگاه‌های فرسوده و بی کیفیت چینی

هم‌اکنون سن بالای ۳۰ سال ماشین‌آلات نساجی و واردات دستگاه‌های بی کیفیت چینی ادامه حیات صنعت پارچه زنجان را به خطر انداخته است

حالی است که مشکلات ریز و درشتی که در حال حاضر ایسن صنعت در استان زنجان با آن دست و پنجه نرم می‌کند سبب شده تا روز به روز از جایگاه واقعی خود به عنوان قطب بزرگ صنعت نساجی فاصله بگیرد. هم‌اکنون سن بیش از ۳۰ سال ماشین‌اتر نساجی، در کنار واردات بی‌رویه پارچه و دستگاه‌های بی کیفیت چینی از جمله مشکلاتی است که باید هرچه زودتر رفع شود. معاون سسازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان در این خصوص می‌گوید: «متأسفانه صنایع نساجی زنجان به علت فرسودگی ناشی از عمر بالای ۳۰سال خود رنج می‌بیند؛ این در حالی است که اگر در بخش کوچکی اقدام به نوسازی شده‌است چون قطعات چینی بوده نتوانسته توفعات را برآورده سازد.» علی کلاتری می‌افزاید: «در کنار این مهم واردات انواع پارچه و پوشاک چینی ارزان قیمت و بی کیفیت موجب شده تا اکثر صنایع نساجی استان با مشکل مواجه شوند.»

وی ادامه می‌دهد: «از آنجا که برای تولید پارچه و پوشاک باکیفیت باید در زمینه پنبه‌ریزی، ریسندگی، پارچه و رنگ‌رزی بهترین کیفیت را داشته باشیم تا بتوانیم پوشاکي ناب تولید کنیم، لذا برای رسیدن به این امر باید به فکر نوسازی این صنعت در استان باشیم.»

■ **چاقاق بلای جان پوشاک کشور**

با وجود صنایع مختلف نساجی در کشور که به راحتی می‌توانند از لحاظ تولید پارچه و پوشاک باکیفیت نیازها را در این زمینه مرتفع کرده‌و حتی به فکر صادرات باشند، اما چاقاق انواع پارچه و پوشاک سبب شده تا این اتفاق تکرار نشود. دبیر سابق انجمن صنایع نساجی ایران در تأیید این موضوع می‌گوید: «در حال حاضر سرانه پوشاک سالانه ۱۴۰ دلار است که با در نظر گرفتن جمعیت ۸۰میلیون نفری کشور می‌توان گفت شاهد بازار ۱۲ میلیارددلاری در این کشور هستیم.»علیرضا قانری با اشاره به میزان واردات قاقاق و قانونی پوشاک به قرار است در استان‌های مختلف از جمله زنجان اجرایی شود ادامه می‌دهد: «نوسعه بازار و اتصال به بازار بین‌المللی، ارتقای مهارت متناسب با نیازهای محوری واصلی بنگاه‌ها، اولویت اشتغال در گروه‌های قرار است در استان‌های مختلف از جمله زنجان اجرایی شود ادامه می‌دهد: «نوسعه بازار و اتصال به بازار بین‌المللی، ارتقای مهارت متناسب با نیازهای محوری واصلی بنگاه‌ها، اولویت اشتغال در گروه‌های تأمین مالمی در حوزه بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط از جمله اهداف این طرح است که می‌تواند به کاهش بیکاری در استان منجر شود.»

■ **از فرسودگی تا بنگل‌های خارجی**
عزت‌ان نیز این است که صنعت نساجی و پوشاک ایران در ۲۰سال گذشته نسبت به سایر صنایع نتوانسته‌از رشد خوبی برخوردار شود.»

پس از ۷سال کشمکش، فرودگاه قم روی باند احداث قرار گرفت

موافقان، ورود سالانه ۱/۵ میلیون زائر عراقی به شهر قم و مخالفان بحث نداشتن توجیه اقتصادی و نزدیکی قم به فرودگاه بین‌المللی امام خمینی را از دلایل خود عنوان کرده بودند

هیچ گونه مجوز ساخت فرودگاه از این وزارت‌خانه به متقاضی داده نشده‌است.

علاوه بر این شرایط فروش سهام واگذاری شده به مردم نیز که از سوی استانداری عنوان غیرقانونی گرفته بود هم یکی دیگر از موانع برای پیشبرد سرمایه‌گذار فرودگاه بود. پرداخت هیچ مبلغی، ۲هزار و ۹۵۰ هکتار زمین برای ساخت فرودگاه مذکور گرفته، تداوم ساخت این شهر فرودگاهی با مصداق بارز زمین‌خواری اعلام کرد، حکمی که جنیدی بعد با صحبت‌های مستقیم آخوندی‌وزیر راه و شهرسازی تأیید شد.

بنا به گفته معمو، واگذاری زمین برای احداث فرودگاه علاوه بر آنکه باید مجوز از سازمان هواپیمایی داشته باشد باید به تأیید شورای‌عالی معماری و شهرسازی نیز برسد که نماینده شورای‌عالی معماری و شهرسازی اعلام کرده هیچ صوبه‌ای از شورا درباره ایسن مکان داده نشده‌است؛ ضمن اینکه مرجع صدور نهایی مجوز هر گونه فرودگاه نیز سازمان هواپیمایی کشوری است که زیر نظر وزارت راه و شهرسازی قرار دارد

وی با اشاره به متسارکت دستگاه‌های مختلفی مانند وزارت راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، قوه قضائیه، شورای شهر و سایر نهادهای استانی و ملی برای رفع این مشکل اعلام کرد: خوشبختانه تصمیمات خوبی اتخاذ شده و حداکثر ظرف سه ماه آینده تمام مجوزها مسیر قانونی را طی می‌کنند و این پروژه جزو منطقه ویژه سلفچگان قرار می‌گیرد. لاریجانی با بیان اینکه این موضوع برای این منطقه آزاد سلفچگان و قم مزیت‌هایی را دارد دنبال دارد گفت: اقداماتی در زمینه فاینانس انجام خواهد شد و تلاش می‌کنیم همه این امور ظرف سه ماه آینده به نتیجه برسد.



مهاجرت‌های جنوب اردبیل موجب نگرانی شده‌است

وضعیت مهاجرت در جنوب استان اردبیل به حدی نگران‌کننده است که

کوثر را به استاندار اردبیل تحویل دهیم.

بشیر خالقی نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی با عنوان کردن مطلب فوق گفت: جالب است که جمعیت شهرستان کوثر از ۵۰ هزار نفر به کمتر از ۲۲ هزار نفر و خلخال نیز از ۹۱ هزار نفر به ۸۵ هزار نفر کاهش خواست یافته که این نمودی از مهاجرت بی‌رویه در جنوب استان اردبیل است. وی دلیل عمده این مهاجرت‌ها را نبود اشتغال، کمبود آب در روستاها و فشار منابع طبیعی و محیط زیست برای روستاییان اعلام کرد و بیان داشت: اکثر روستاهای جنوب استان اردبیل خالی از سکنه شده‌است. عضو مجمع نمایندگان استان اردبیل با بیان اینکه ۵۰۰ میلیون مترمکعب آب خلخال و کوثر وارد قزل‌اوزن می‌شود اما هیچ استفاده‌ای از این حوزه آبریز نکرده‌ایم، افزود: بنده چهار بار به وزیر نیرو نامه نوشتم ولی هیچ پاسخی به این نامه‌ها نداده و از وزیر جدید نیرو به جد خواهم خواست تا نسبت به انتقال آب حوزه قزل‌اوزن در اردبیل اقدام عملی و جدی را انجام دهد. خالقی مرز ۹۰ کیلومتری را با حوزه قزل‌اوزن یادآور شد و خاطر‌نشان کرد: بر خلاف برخی اظهار نظرها وضعیت سد گیوی مناسب نیست و به‌رغم سرریز شدن این سد در فصول مختلف به دلیل اجرا نشدن شبکه این سد، بهره‌برداران به ویژه باغداران منطقه گله‌مند این وضعیت هستند. وی با انتقاد از محیط زیست و منابع طبیعی که مانع بزرگی را در چرای دام دامداران به وجود آورده‌اند، گفت: این دستگاه‌ها بهتر است علت واگذاری زمین ۱۰ هکتاری را به فرد خاص یا توصیه تعدادی از مدیران اعلام کنند که حتی با بافشاری برخی از دستگاه‌ها برای این اراضی سند صادر شده که اقدامی خلاف قانون محسوب می‌شود.

البرز پایلوت طرح نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان در کشور

مدارس شهرستان نظرآباد به عنوان پایلوت کشوری در اجرای نظام مراقبت

اجتماعی دانش آموزان در قالب طرح‌نماد در استان البرز انتخاب شد. خسرو ساسکی مدیر کل آموزش و پرورش البرز با اعلام این خبر گفت: این طرح با هدف توانمندسازی دانش آموزان و مقابله با آسیب‌های اجتماعی از طریق مداخله به‌موقع و مؤثر با توجه به پیشگیری و رشدمدار در مدارس کشور در حال اجراست. وی با اشاره به نقش مهم مدرسه در رشد شخصیتی و اجتماعی دانش‌آموزان، اظهار کرد: گسترش آموزش‌های ریشه‌ای در زمینه پیشگیری از رفتارهای بخطر، سرمایه‌های اجتماعی و بز هسکاری، ایجاد نظام شناسایی دانش‌آموزان آسیب‌پذیر یا چک‌لیست‌های منظم و علمی، طراحی و توسعه مداخله‌های مؤثر و توانمندسازی دانش‌آموزان از جمله اهداف دیگر این طرح است. این مسئول با اشاره به اینکه بازه زمانی تعریف شده برای اجرای طرح از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ یعنی در طول اجرای برنامه ششم توسعه است، یادآور شد: بحث مراقبت‌های اجتماعی از دانش‌آموزان کاری نیست که فقط از عهده آموزش و پرورش بر آید چراکه دانش‌آموزان تنها پنج تا شش ساعت در مدارس حضور دارند و بقیه ساعت در خارج از مدرسه هستند. وی خاطر نشان کرد: طرح‌نماد در راستای اجرایی کردن رهنمودها و تأکیدات رهبر معظم انقلاب در زمینه اهتمام همه‌جانبه دستگاه‌های اجرایی در خصوص پیشگیری و کنترل آسیب‌های اجتماعی در جامعه عملیاتی شده است. وی تصریح کرد: برنامه‌نامه به دلیل ظرفیت‌انقلابی و چندسازمانی می‌تواند از جمله برنامه‌های اثربخش برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی باشد.

تبدیل آذر بایجان شرقی به قطب سوم خودروسازی کشور

با توجه به حضور دو خودروساز بزرگ در کشور، به دنبال آن هستیم

آذر بایجان شرقی را به قطب سوم خودروسازی با مشارکت بخش خصوصی تبدیل کنیم.

مجید خدابخش استاندار آذربایجان شرقی با عنوان کردن مطلب فوق گفت: در دیدار با سفیر فرانسه در ایران با بیان اینکه در بحث اقتصادی یکی از مزیت‌های اصلی استان وجود بخش خصوصی است. وی ادامه داد: از اولویت‌های استان آذربایجان شرقی برای سرمایه‌گذاری بخش خودروسازی را رویکرد صادرات به کشورهای منطقه و ساخت نیروگاه

و برقی که مسیر خط‌آهن تبریز – تهران است. این مسئول افزود: با توجه به حضور دو خودروساز بزرگ در کشور با مشارکت خودروسازی‌های فرانسه، به دنبال آن هستیم آذربایجان شرقی را به قطب سوم خودروسازی با مشارکت بخش خصوصی تبدیل کنیم. همچنین وجود چهار شرکت بزرگ خودروسازی و چند کارخانه ساخت خودروهای سنگین و کوچک در استان زمینه مناسبی برای تولید خودرو با برند اروپایی در استان است و در این راستا از حضور و سرمایه‌گذاری شرکت‌های فرانسوی استقبال می‌کنیم. وی خاطر نشان کرد: از گذشته شبکه ریلی در استان وجود داشته‌از جمله خطوط به سمت ترکیه و اروپا و مسیر وسیعی دیگر به اتحادیه جمهوری آذربایجان و یکی دیگر از روابط موضوع قطب سریع‌السیع تبریز – تهران بوده که در حال اجراست. خدابخش با اشاره به وجود زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی و هوایی بیان کرد: به‌طور متوسط روزانه ۵۰ پرواز داخلی و خارجی در فرودگاه بین‌المللی شهید مدنی تبریز انجام می‌شود به‌طوری که روزانه پروازهای بین تبریز و استانبول برقرار است.

گذری پر استازنها

■ **فارس:** معاون صنایع دستی و هنر‌های سنتی فارس از تکمیل کردن پرونده مستندسازی چهار رشته صنایع دستی استان، جهت ثبت در فهرست میراث ناملموس کشور خبر داد. حیدرعلی زاهدیان‌نژاد اظهار داشت: پرونده رشته‌های جاجیم قشقایی، پلاس‌بافی عشاریر فارس، دلدودزی شیراز و نمدهای شهرستان سیدان جهت تکمیل در دست اقدام است که تا پایان سال جاری مستندسازی و سپس برای ثبت در فهرست میراث ناملموس به دفتر شورای ثبت تهران ارسال خواهد شد.

■ **هرمزگان:** استاندار هرمزگان با اشاره به تبیین دستورالعمل آئین‌نامه فعالیت‌های تجاری مولانی گفت: بر این اساس و در این نشست

اجرای مصوبه تهنجی و کالای مولانی در هرمزگان ابلاغ و آغاز شد. فریدون همتی با بیان اینکه فعالیت‌ها و مبادلات تجاری مرز نشینان در هرمزگان از سابقه تاریخی برخوردار است، اظهار داشت: زندگی بخش عمده‌ای از مردم در این استان بر پایه و محور مبادلات تجاری از طریق دریا با کشورهای همجوار بوده‌است.

■ **زنجان:** معاون مشترکین و درآمد شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: مصرف آب در شهرهای استان زنجان در سه ماهه دوم سال جاری ۱۹ درصد افزایش داشته‌است. سعید شریفی میزان مصرف آب شرب در ۲۱ شهر استان زنجان در سه ماهه نخست سال ۱۶۶ و ۱۲۱ میلیون و ۹۰۲ هزار متر مکعب اعلام کرد که بیشترین افزایش مصرف در این مدت مربوط به شهر زیرآباد با ۳۵ درصد افزایش و کمترین مصرف نیز مربوط به شهر آب‌بر با ۴ درصد کاهش بوده‌است. وی مصرف آب خانگی در شهرهای استان در سه ماهه دوم سال ۹۶ را نیز بیش از ۱۱ میلیون مترمکعب اعلام کرد که این میزان بیش از ۴۰۰ هزار متر مکعب افزایش نسبت به سه ماهه نخست سال نشان می‌دهد.